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Editör’den / Editorial 

Merhaba, 

Düşünce ve Toplum Dergisi editör kurulu olarak ikinci sayımızda da ilk sayıda 

olduğumuz gibi heyecanlıyız. Türkiye’de sosyal bilimler alanında yeni bir akademik dergi 

kurmanın ve onu büyütmeye çalışmanın Türk akademyasına katkı sunması ihtimali bu 

heyecanımızı diri tutmamızı sağlıyor. Elbette yeni bir dergi olmanın getirdiği ciddi zorluklar ve 

iş yükü zaman zaman bizleri karamsarlığa sürüklüyor. Bundan tam bir yıl önce dergi kurma 

kararı verdiğimizde karşılaşacağımız problemleri tahmin ediyorduk. Fakat bugün, dergiciliğin, 

akademinin tam merkezinde yer alan bir uğraşı olduğunu, yazma süreçleri, editöryal süreçler, 

hakemlik süreçleri, indeksler, doçentlik kriterleri, akademik teşvik ve intihal gibi pek çok 

meselenin dergicilik noktasında düğümlendiğini, tahmin etmenin ötesinde yaşayarak 

öğreniyoruz. Türkiye’de, henüz indekslenmeyen yeni dergilerin makale bulma noktasında 

yaşadıkları sorunları kısmen biz de yaşamaktayız. Ancak tüm olumsuzluklara rağmen 

sorumluluk şuurunun gereği doğrultusunda çalışma azmimizi koruyarak heyecanımızı devam 

ettirme gayretindeyiz.  

On farklı üniversiteden on üç akademisyenin hakemlik yaptığı ikinci sayımızda beş 

araştırma makalesi ve dört değerlendirme yazısı yer almaktadır. Yalçın Lüleci ve Alparslan 

Nas’ın birlikte kaleme aldıkları “Türk Sinemasında Azınlıklar” başlıklı makale Osmanlı’dan 

Cumhuriyet’e azınlıkların sinema alanındaki temsillerine ve sinemanın farklı kollarında 

üstlendikleri görevlere odaklanmaktadır. Alana ilişkin çok fazla çalışmanın olmaması sebebiyle 

önemli bir boşluğu doldurma potansiyeli taşıyan makale azınlıkların sinema ile olan ilişkilerini 

siyasal ve sosyal değişim bağlamında betimsel bir yöntemle ele almıştır. 

 “Weberyen Büyü Bozumu Bağlamında Suspiria Filminin Analizi” başlıklı makalesinde 

Onur Dündar, Luca Guadagnino’nun Suspiria adlı filmini mistisizm, asketizm, dünyevi 

asketizm kavramları üzerinden analiz etmiştir.  

II. Dünya Savaşı sonrasında ABD ve Sovyet Rusya arasında yaşanan Soğuk Savaş’ın 

cephelerinden biri olan Türkiye’de komünizm karşıtı yayınlar üçüncü makalede Ceyda Tuna 

Kocaoğlu tarafından mercek altına alınmıştır. “Soğuk Savaş Yıllarında Türkiye’de Komünizm 

Karşıtı Propaganda Kitaplarında Anti-Komünist Söylem” başlıklı makalesinde komünizm ile 

mücadelenin sistematik devlet politikası haline geldiğini belirterek anti-komünist söylemin 

gazete, dergi, broşür, kitap gibi yayınlarda nasıl görünür olduğunu ortaya koymuştur. 
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Spor sosyolojisi alanındaki “Lisanslı Spor Yapan Gençler ile Lisanssız Spor Yapan 

Gençlerin Fair Play Anlayışları” başlıklı makalesinde Yalçın Kahya, sporda sorumluluk ile 

sosyal normlara uyum arasında anlamlı bir ilişki kurmuştur. 

Hasan Atik’in iktisat tarihi alanındaki yüksek lisans tezinden üretilmiş olan beşinci ve 

son araştırma makalesi “Takvim-i Ticaret Gazetesine Göre Osmanlıların Ticaret Anlayışı ve 

Osmanlı Dış Ticareti, 1866-1867” başlığıyla yayınlanmıştır. Osmanlı’nın sadece ekonomi 

alanına ilişkin yayın yapan ilk gazetesi olması dolaysıyla son derce önemli olan Takvim-i 

Ticaret Gazetesi’ni ele alan Atik, bu makalesi ile literatüre önemli bir katkı sağlamıştır. 

Düşünce ve Toplum Dergisi’nin değerlendirme kısmında yer alan dört metin; çalıştay 

değerlendirmesi, değerlendirme makalesi, sempozyum değerlendirmesi ve kitap 

değerlendirmesi olarak sıralanmıştır. 13 Mart 2020 tarihinde Kültür Ocağı Vakfı (KOCAV) 

tarafından İstanbul’da düzenlenen “Sosyal Bilimlerde Akademik Dergiciliğin Meseleleri” 

başlıklı çalıştay Ahmet Güven tarafından değerlendirilmiştir. Dergiciliğe ilişkin oldukça farklı 

tebliğlerin sunulduğu çalıştayda akademik teşvik, doçentlik kriterleri, editörlerin sorunları, 

hakemliğin sorunları, paralı dergiler, sipariş usulü yayın hazırlatma, ulusal ve uluslararası 

indeksler, yeni kurulan dergilerin sorunları, nitelikli makale yazımı, intihal ve diğer etik 

sorunlar ele alınmıştır.  

Düşünce ve Toplum Dergisi olarak ilk sayımızda beyan etmiş olduğumuz “Türkiye’de 

Akademik Bilgi Üretimi” ana başlıklı dosya serimizin ilk metni Esra Tani tarafından 

değerlendirme makalesi olarak kaleme alınmıştır. “Akademik Kongrelere Dair İzlenimler” 

başlıklı yazısında Tani on bir akademisyen ve lisansüstü öğrenci ile mülakat gerçekleştirerek 

ulusal ve uluslararası kongreleri değerlendirmiştir.  

İktisat alanında son yıllarda yazılmış değerli bir eser olan Mesud Küçükkalay’ın “Adil 

Fiyat –Antik Yunan’dan 16. Yüzyıla” isimli kitabını değerlendiren Saim Çağrı Kocakaplan, 

eserin, iktisadın hem bir bilim dalı hem de yaşanmakta olan bir gerçeklik olasından doğan 

ikilem sebebiyle yaşanan tartışmalara ilişkin önemli bir kaynak olduğu değerlendirmesini 

yapmıştır.   

 

         Dr. Ahmet GÜVEN 
Baş Editör 

 


